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Beskrivning av ärendet

Syftet med detta dokument är att komplettera Stadsbyggnadsförvaltningens

behovsanalys för verksamhetens löpande driftbehov. Därmed ska

förvaltningens investeringsbehov de kommande åren blir tydligare. Dessa

investeringsbehov kommer därefter att sammanställas med komraunens

övergripande investeringsprogram som uppdateras och antas årsvis genom
Kommunplanen.
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Beskrivning av ärendet

Uppföljning av behovsanalysen 2017

Inledning

Syftet med detta dokument är att komplettera Stadsbyggnadsförvaltningens

behovsanalys för verksamhetens löpande driftbehov. Därmed ska

förvaltningens investeringsbehov de kommande åren blir tydligare. Dessa

investeringsbehov kommer därefter att sammanställas med kommunens

övergripande investeringsprograni som uppdateras och antas årsvis genoin
Kommunplanen. Detta dokuincnt har endast på en övergripande nivå redogjort

för investeringsbehoven. För mer exakta kalkyler, siffror och investeringsramar

hänvisas till kommunens övergripande investeringspfogram som tas frani under

våren 2018

Kvalitativa investeringspfo)ekt

I 2017 års behovsanalys angavs att det historiskt sett har funnits inycket

kunskap om projektens uppbyggnad och ekonomiska förutsättningar SOITL

kapital i personer som arbetat länge inom kommunen. Då fönraltningcn

genomgått en generationsväxling och denna erfarenhet inte längre finns hos

kommunens anställda, samtidigt soin antalet projekt och dess komplexitet har

ökat markant, finns ett behov av att arbeta med kvalitetssäkring och ekonomisk

uppföljning på ett annat sätt än tidigare. Detta gäUer även fortsatt men under de

tvä år som Stadsbyggnads fon’altningen har funnits så har även behovet av att se

över projektprocessen uppstått. Genom att arbeta på nya sätt och i nya format

så kan projekten effektiviseras och leda till kvaUtadva resultat på rätt nivå.

Målsättningen för 2017, att tydliggöra investeringsprocessen samt ansvar och

befogenhet för projektledarna genom att se Över rutiner för hur kalkyl, budget,

uppföljning och prognos ska ske och hur till exempel Bestyr och Hypergene

kan ge det stöd och hjälp till projektledarna som Önskas, har uppfyllts. Detta

arbete behöver under 2018 fortgå ined en impleinentering av den struktur soni

satts upp. Kvan’arande behov som behovet- ske gäller dock versyn av

investeringsnitiner kopplade dll kommunens va- och renhållningsverksatnhet.

Där finns idag oklarheter inom hanteringen av kostnader. Mark- och

cxploatefingsavdelningen har idag projcktcnngs-kompetens inom VA och
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ansvarar för samordning för anläggnings-entreprenad er som inkluderar delar

kopplade dU andra verksamhetsområden där kostnaderna bor redovisas separat

framöver.

Kommande förändringar son-i påverkar förutsättningarna fot

verksamhetsonifådet

De närmaste åren kon-uner arbetet med att förbättra förvaltningens

investeringsprocess att fortsätta, dels genom bättre tekniska lösningar för

investeringsprojektens projektledare för att niöJUggöra budgetering, prognoser
och uppföljning, dels genom att arbeta för ett förbättrat samarbete mellan

fon’altningen och den centrala ekonomistyrningen så att en tydlighet kring hiir

kommunens ekonomi påverkas av de stora investeringa.r sotn väntas inoiTi

stadsbyggnad framöver.

Mängden projekt som pågår l komtTiunen och behoven av fler bostäder och

uppdaterade allmänna irdljöcr foftsätter och koiTimer att påverka konamunen i

många år framöver. Räntan är fortfarande på en historiskt låg nlv¯ men vi har

under hösten 2017 sett en nedgång i bostadspriscr och cn oro för att planerade
bostadsprojekt sätts på vänt är befogad. Om byggnadstakten saktas ner så

innebär det att investeringar som bygger på självfinansiering kommer att skjutas

fraiTiåt i tiden men oavsett detta så kommer investeringstakten att vara historiskt

hög de fem kommande åren.

Att bygga och etablera sig i Tyresö är fortsatt attrakdvt bland byggaktörer och

fastighetsut\recldare. Detta sanit att cn stor del av kommande bostadsprojekt är

planerade hyresrättsprojekt gör att föivaltningen räknar nied att ha en fortsatt

hög genomförandcgrad av planerade investeringsprojekt. Dock finns cn risk att

det bUr svårare att starta upp nya. projekt i mindre attraktiva områden och det

koinmer att krävas mer l form av marknadsföring och en bm dialog niecl

byggaktörcrna för att Tyresö ska behålla ett gott rykte i branschen då

byggaktÖrerna noggrannare konimcr att se över vilka komniiiner de ska välja att

verka i.

Planerade investeringar inoni stadsbyggnad är i inånga fall en förutsättning för

att inöjliggöra för de intäkter SOITL fö tvättningen bidrar med tal den komniunala
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ekonoinin. Intäkterna består av exploateringsbidrag, gatukostnticler,
markförsäljningar och bidrag där dc tvo. förstnämnda är sådana intäkter som

JLiridiskt är bundna till cn investering som är tUl nytta för den som betalar

tnedan cle t\’å sistnämnda är sådana intäkter som. ger ett ckononiiskt tillskott för

kommunen. I nuläget finns dock direktiv om att delar av det som tillfaller

kotninunen i fonn tiv markcrsättningar också ska gå tUlbaka tUl området genotn
uppgradcradc offentliga miljöer, tydligast är detta inom Norra "1’yresö

Ontrum

och Wäctingeområdet där samtUga intäkter idag används för att bekosta en

komplex och kostnadstung infmstruktur. Under 2018 kommer ett arbete att

göras för att bättre kunna prognostisera intäktssidan och för att göm det

tydligare hur investeringarna finansieras.

Priofiterade utvecklinffsområden

Investeringsplan

Idag har mark- och exploateringsavdelningen det ekononiiska ansvaret för

investeringsprojekten på fon’altningen och den största andelen av avdelningens

resurser arbetar med arbetsuppgifter kopplade till dessa projekt, men även

förvaltningens övriga enheter inom verksamhetsområdena 10 och 15 arbetar l

mer eUer niindrc utsträckning nied de ca 150 investeringsprojekten soni finns

kopplade till fon’altningen.

Omvandlingsområden:

Finansieringen AV konimunens invcsteringaf sker 1 omvandlingsområden till stor

del genom gatukostnader och anslutningsavgifter för VA. Dessa erläggs av de

boende l området udfrån andelstal baserade på nyttan. Där står skattekollektivet

för den överstandard som anläggs l forni av bussgator och genomgående gång-
och cykclvägnät. I samband med att utbyggnadstakten ökat och som ett led att

unreckla genomförande på Östra Tyresö så kommer för\"altningen att titta på
nya entreprenadformer under 2018. Förhoppningen är att en ökad transparens

inom cntrcprenaderna kan niedföra att kotninunen får rätt resultat tiU rätt

kostnad och att arbetsklimatet och arbetsmiljön förbättras. Att arbeta med lokal

niasshantering kan vara cn stor ekonoiTLisk fördel för etappiitbyggnaden och

behovet av cn särskild budget för detta pågår.

tyresö komnin



l.)en strategi för Östra
’lyresö

som ska antas under våren 2018 koirLiner att

innehålla en ny ctapplndelning och en ny budget för utbyggnaden och

intäktssidan. Till antagandet av Koinmunplancn i juni 2018 avses iTiedel äskas

för de nya etapper som avses starta inom en femårsperiod. Medel för dllköp av

aUmän mark i Raksta behöver också äskas. Budget för befintliga etapper 1

Kommunplancn 2018-2022 fön-äntas kunna ligga kvar utan komplettering.

Tyresövägeii:

Under 2017 har cn översyn av fördelning av budgeten gjorts och i

Koniinunplanen för 2019-2023 föreslås investeringssumman fördelas på flera

investeringsobjekt för att tydliggöra de åtgärder som planeras i närticl,

exempelvis:

Petterboda

Bäverbäcken

GC etapp l
’l’redjckörfält, första etappen

MM åtgärder

Den totala budgeten för projektet kommer dock inte att täcka ett tredje körfält

längs ined hela sträckan av Tyrcsövägen enligt ursprunglig plan. Projektet

inväntar utvärdering ^v entreprenaden för Petterboda innan nya äskningar kan

bli aktuella. Projektet finansieras idag främst genom skattemedel.

Wtittinge:

Under 2017 har en märka nvi s nings tävling utförts för den första bostadsctappen

i området vilket blir startskottet för att gå in i detaljplanering för etapp l. Under

2018 är målsättningen att fortsätta ut\’ecklingcn och ett branschövergripande

nytänkande samarbete har inletts som i en del av uppstarten av etapp 2.

För att tydliggöra tofalbudgeten för Wättingc fördelas investeringen för

nuvarande objekt upp l flera clelobjekt i Koniniunphncn för 2019-2023.

Projektet finansieras genoin tnarkintäkter och exploateringsbidrag. Exempel p˜
delprojekt är anläggningen nv CTt’anangsringcns östra del, anläggande av

Parkgatan" samt breddning av Wättingestråket.

tyresö korrmin
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Onibyggnad centrum till den nya versionen:
Under 2017 uppdaterades budget och tilläggs askningar gjordes för delar som

ligger inom området för Norra Tyresö Centrum. Under 2018 och framåt

behöver ekonomin för hela området ses över. Det är dock inte troligt att detta

kommer att kiinna göms inför antagandet av Kommunplanen 2018. Tidigare

direkdv från poUtiken är att samtliga delar ska finansieras genom de

markintäktcr och cxploatcringsbldrag som projektet ger.

Egenfinansierade projekt:

Följande projekt har en utredningssumma äskad och koinmer att behöva iner

medel i Kommunplanen 2019-2023 för sitt genomförande:

Apelvägen: Detaljplanen fötväntas att kunna antas under 2018 och inedcl för

anläggande av cn ge-väg indll området samt mindre arbeten i infrastrukturen

kommer att äskas. Investeringarna finansieras genoin exploateringsintäktcr från

området. ˜ven marldntäkter kommer att tillföras kommunen då mark av^-ttras.

Granängsvägen: Detaljplanen och marköverlåtelseavtalet för Hökerum förväntas

vinna laga kraft under mars. Befintliga nicdel ska nyttjas för trottoar och gång-
och cykelväg längs med Granängsvägen. Projektet ska även bidra till

investeringar i närområdet och detta ska tydliggöras med ytterligare äskningar

till Konimunplancn. ˜ven intäktsnivån ska tydhggöms där markförsäljning ger
ett tillskott tUl Koirmnunen.

Granitvägen: Mer medel behövs för att oinbyggnacl av Graniträgcn, cn ny

vändplan och trapp samt upprustning av gång" och cykelväg.
"I’otalt

rör det sig

om ca 10-15 miljonef. Projektet ger både irtarkintakter och exploateringsbidrag

till kommunen.

Bäverbäcken: Då detaljplanen f0r\"antas att kunn^ antas under 2018 så kan

kommunen tänkas koinma igång ined en groventreprensel undei.’ 2019.

Entreprenaden finansieras genoin exploateringsbiclrag.

Söderyrden: Då detaljplanen fon’antas att vinna laga kraft under 2018 så kan

konimuncn tänkas komina igång med en groventreprenad och för detta behöver

tyresö komnin
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det äskas pengar. Projektet finansieras genoin exploatcringsbidrag och

markintäkter.

Gmnängstorgel: Detaljplanen planerar kunnii ^ntas under 2018 och kommer att

leda till stora investeringar inom oniråclet, exempelvis genoni sänkning av

Granängsriiigen och ett anläggande av ett nytt torg. Markförsäljning och

exploateringsbidrag koinmcr att kunna finansiera investeringarna.

S Irandängcirna: Ytterligare niedcl föl.’ anläggande av strandpronienad koinmer att

äskas i enlighet niecl redovisning på MilJÖ- och satTLhäU.byggnaclsutskottet samt 1

Kommunstyrelsen under hösten 2017.

Trollbäckeas C

I dagsläget finns investeringsmeclel för framtagande av planprogrammet. Detta

komiTier att kompletteras ined yttefligare askning för genomförandet av detta.

^orniiddsparken:

I febniari 2018 redovisade fötvaltningen på s^nimanträdet för Miljö- och

samhällbyggnadsutskottet t.nöjUgheten att tinlägga ge-väg t samband nied att

anläggandet av parken påbörjas under 2018. Denna åtgärd fanns ej med i den

ursprungliga åtgärden och äskande av medel för clctra kommer därnied att ske

till Kommunplanen 2019-2023.

PUinpmjektl Projekt i tidigt skede:

För flera projekt finns befintliga investeringsramar för ett

utredningsskede inför komniande anläggningsinvesteringar på ca

500 000 kr. Flertalet nv dessa konamcr under de närmaste åren att

behöva kompletteras ined äskning av nicclel för genomförandet av

anläggningarna.

I7ör dc nya planproJekt som det finns beslut, ex posidvt planbesked eUer

liknande, att påbörja under året koinincr fon’altningen äska niedel för

cn utredningssumma på cn 500 000 kr enligt samma metod SOITL ddigare

år, alternativt en större sumnia om kalkyl för genoinfömnde finns

framtaget, detta gäller för Kommuftplan 2019-2023 exempelvis

l-’rastholnien.
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Inom befintUg investeringsram finns därtiU ett sanilingsanslag för

samhällsbyggnadsutrccltiingar som avser sådana projekt som ges ett

politiskt beslut att påbörjas men som det idag inte finns annan

investeringsram för. Sådana investeringsprojekt soin finansierats på
detta sätt kommer att br^-tas ut och läggas under egna investeringsramar

för beslut i juni 2018.

Bollmora verksamhetsområde

Inoni Bollmora verksamhetsområde behöver ett planprogram för den

planerade utvecklingen tas frain. Både för att l ett tidigt skede utreda

förutsättningar och ratnarna för kommande ut\’eckling nien även för att

dcligt förankra, både politiskt och med medborgare. En

utreclningssumma äskas tUl Kommunplanen 2019-2023.

^ollmoravagen

En översyn av fmnikotnligheten på BoUmoravägen pågår och detta

kommer att leda till åtgärder på gatu- och gc-nät framöver. I detta ingår

även översyn av korsningslösningar. Översyn av finansieringslösning

för detta behöver göras.

} joxande linjeverksamhet:

I vissa fall finns behov av tidsbestämt anslag för att klara förvaltningens

niål i linjeverksamheten. Behov av finansiering för detta arbete,

exeinpelvis utredningar inotn framtagande av strategier, ska ses över

under 2018.

En inarkförsörjningsplan har tagits fram för Kommunen. Denna

innebär att fön’al[ningen behöver äska mer pengar och att anslaget

förmodligen behöver ses över ytterligare för markresenrcn.

tyresö komnin


